

Звіт за перше півріччя 2026 року
Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЕКСПОРТНОГО КОНТРОЛЮ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Узагальнення результатів виконання Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи Держекспортконтролю Запланований строк виконання заходу: Інше до 15 січня, до 15 липня	13.07.2026	Виконано	Звіт про стан виконання Антикорупційної програми Держекспортконтролю надано на доповідь Голові Держекспортконтролю (№ 1579/19/90-26 від 13.07.2026), розміщено на офіційному вебсайті Держекспортконтролю і завантажено через особистий кабінет уповноваженої особи на вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції
2	Опис заходу: Проведення засідань робочої групи з оцінки корупційних ризиків у діяльності Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше щоквартально	10.07.2026	Виконано	Засідання проведено. Протокол засідання робочої групи від 10.07.2026 № 5 підписано
3	Опис заходу: Внесення змін до Антикорупційної програми Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше за потреби	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Пропозиції на даному етапі відсутні
4	Опис заходу: Проведення антикорупційної експертизи проєктів організаційно-розпорядчих документів Держекспортконтролю з метою виявлення чинників (корупціогенних факторів), що можуть сприяти чи сприять вчиненню корупційних правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Завізовано 67 наказів Держекспортконтролю з основної діяльності
5	Опис заходу: Прийняття громадян України на державну службу до Державної служби експортного контролю України за результатами конкурсу (у разі їх започаткування після скасування правового режиму воєнного стану) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Конкурсна комісія з проведення конкурсу на зайняття вакантних посад у Держекспортконтролі; Сектор управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (у разі їх започаткування після скасування правового режиму воєнного стану)	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Правовий режим воєнного стану не скасовано. Конкурси не поновлено.
6	Опис заходу: Проведення аналізу документів при прийнятті на роботу, переміщенні по службі, перевірках достовірності наданих претендентом на посаду відомостей про себе Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор управління персоналом; Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Проведено перевірку документів та достовірності відомостей, поданих 15 кандидатами, які вперше призначалися на посади державної служби в Держекспортконтролі. За результатами перевірки видано відповідні накази про призначення.
7	Опис заходу: Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в Держекспортконтролі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор управління персоналом; головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Стосовно кандидатів на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, а також посад з підвищеним корупційним ризиком, забезпечено проведення спеціальних перевірок. За результатами перевірок оформлено та підписано 4 довідки, які доведені т.в.о. Голови Держекспортконтролю.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
8	Опис заходу: Візування головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції проєктів наказів Держекспортконтролю з кадрових питань (особового складу) з метою контролю за призначеннями нових працівників на вакантні посади, дотриманням трудових прав викривача. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Завізовано 381 наказ Держекспортконтролю з кадрових питань (особового складу)
9	Опис заходу: Проведення обов'язкового інструктажу головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Ознайомлено під підпис 15 новопризначених працівників
10	Опис заходу: Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Розроблено Попередження про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції» (№1435/19/90-26 від 30.06.2026), з яким ознайомлені всі працівники Держекспортконтролю
11	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларацій	01.07.2026	Виконано	Здійснено перевірку фактів своєчасного подання декларацій працівниками Держекспортконтролю та звільненими особами. Факти порушень відсутні.
12	Опис заходу: Повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування: Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше До 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	01.07.2026	Виконано	Факти порушень відсутні
13	Опис заходу: Аналіз інформації про близьких осіб, що працюють в Держекспортконтролі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше щороку, червень	01.07.2026	Виконано	Проаналізовано інформацію про близьких осіб, що працюють в Держекспортконтролі. Такі особи відсутні
14	Опис заходу: Невідкладне повідомлення у письмовій формі безпосереднього керівника про виникнення конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники структурних підрозділів, Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Невідкладно (у разі виникнення конфлікту інтересів)	01.07.2026	Виконано	3 працівники Держекспортконтролю офіційно повідомили безпосередніх керівників про виникнення потенційного конфлікту інтересів (б/н від 27.01.2026, № 566/19/40-26 від 25.03.2026, № 722/19/41-26 від 09.04.2026)
15	Опис заходу: Забезпечення негайного реагування на повідомлення підлеглих про наявність конфлікту інтересів шляхом виконання відповідного службового завдання особисто чи в інший спосіб, передбачений законодавством Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники структурних підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше	01.07.2026	Виконано	Видано 3 накази Держекспортконтролю про врегулювання конфлікту інтересів (№ 12 від 02.02.2026, № 32 від 27.03.2026, № 42 від 10.04.2026)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	У разі виникнення конфлікту інтересів			
16	Опис заходу: Надання інформації керівництву Держекспортконтролю та головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції про державних службовців, у яких виник конфлікт інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники структурних підрозділів Головного спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Негайно	01.07.2026	Виконано	Видано 3 накази Держекспортконтролю про врегулювання конфлікту інтересів (№ 12 від 02.02.2026, № 32 від 27.03.2026, № 42 від 10.04.2026)
17	Опис заходу: Інформування керівництва Держекспортконтролю щодо конкретних заходів, які планується вжити для врегулювання встановленого конфлікту в порядку, передбаченому розділом V «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів» Закону України «Про запобігання корупції» щодо реагування на повідомлення підлеглих про наявність конфлікту інтересів, в тому числі письмове Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Негайно, але не пізніше наступного робочого дня з моменту, коли особа дізналася чи повинна була дізнатися про наявність конфлікту інтересів	01.07.2026	Виконано	Видано 3 накази Держекспортконтролю про врегулювання конфлікту інтересів (№ 12 від 02.02.2026, № 32 від 27.03.2026, № 42 від 10.04.2026)
18	Опис заходу: Перевірка документації з проведення процедур публічних закупівель щодо дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління правового забезпечення головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Опрацьовано та завізовано 12 договорів та 2 додаткові угоди
19	Опис заходу: Оформити договори про матеріальну відповідальність з матеріально-відповідальними особами Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ фінансів та бухгалтерського обліку Запланований строк виконання заходу: Інше У разі потреби	01.07.2026	Виконано	У 2026 році потреби в укладанні нових договорів про матеріальну відповідальність з матеріально-відповідальними особами не було
20	Опис заходу: Проведення інвентаризації активів і зобов'язань Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ фінансів та бухгалтерського обліку Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, листопад	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Термін виконання не настав
21	Опис заходу: Здійснення контролю за цільовим та ефективним використанням державних коштів шляхом проведення внутрішнього аудиту з наданням об'єктивних та незалежних висновків та рекомендацій за його результатами Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор внутрішнього аудиту Держекспортконтролю Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (відповідно до плану діяльності з внутрішнього аудиту)	01.07.2026	Виконано	На виконання наказу Держекспортконтролю від 25.03.2026 № 31 (із змінами) в I півріччі 2026 року проводився плановий внутрішній аудит (здійснення аудиторських завдань з проведення аудиторських досліджень (оцінки з надання впевненості) за темою "Оцінка ефективності планування та виконання бюджетної програми КПКВК 1208010 "Керівництво та управління у сфері експортного контролю" та результатів її виконання, якості виконання завдань, визначених актами законодавства, досягнення мети та завдань бюджетної програми" за період діяльності Держекспортконтролю з 01.01.2023 по 31.03.2026. Термін проведення аудиту з 01.04.2026 по 22.07.2026.
22	Опис заходу: Забезпечення належних умов для роботи дисциплінарної комісії Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (після утворення дисциплінарної комісії в Держекспортконтролі)	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	У звітному періоді дисциплінарні провадження не порушувались, комісії не утворювались

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
23	Опис заходу: Забезпечення обліку заохочень та дисциплінарних стягнень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (після застосування до працівників Держекспортконтролю заохочень або дисциплінарних стягнень)	01.07.2026	Виконано	Забезпечено ведення обліку заохочень та дисциплінарних стягнень. Інформацію про застосовані до працівників Держекспортконтролю заохочення своєчасно внесено до особових справ відповідно до виданих наказів. У звітному періоді дисциплінарні провадження не порушувалися, дисциплінарні стягнення не застосовувалися.
24	Опис заходу: Розгляд звернень та повідомлень громадян, підприємств, установ та організацій, фізичних осіб-підприємців, органів місцевого самоврядування щодо фактів порушень працівниками Держекспортконтролю антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У разі надходження	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Повідомлень про корупцію не надходило
25	Опис заходу: Організація роботи внутрішніх каналів зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держекспортконтролю з використанням електронної поштової скриньки та телефонної мережі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	01.07.2026	Виконано	Забезпечено можливість повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держекспортконтролю з використанням електронної поштової скриньки та телефонної мережі. Звіт про функціонування каналів повідомлення № 671/19/90-26 від 06.04.2026, № 1450/19/90-26 від 01.07.2026
26	Опис заходу: Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (у строки визначені статтею 53-2 Закону України «Про запобігання корупції»)	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Повідомлень про корупцію не надходило
27	Опис заходу: Підтвердження або неспростування статусу викривача Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (до 10 робочих днів з дня надходження обґрунтованої письмової вимоги особи, яка подала повідомлення)	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Повідомлень про корупцію не надходило
28	Опис заходу: Надання викривачу інформації про стан та результати розгляду, перевірки та/або розслідування у зв'язку із здійсненням ним повідомленням про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (до 5 днів після отримання заяви, а також за кінцевими результатами розгляду, перевірки та/або розслідування)	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Повідомлень про корупцію не надходило
29	Опис заходу: Надання методичної допомоги, консультацій щодо здійснення повідомлень та захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року. В день звернення особи, що бажає повідомити про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Держекспортконтролю	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Повідомлень про корупцію не надходило. Відповідні пам'ятки розміщені на офіційному вебсайті Держекспортконтролю.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
30	Опис заходу: Забезпечення розміщення актуальної інформації на офіційному вебсайті Держекспортконтролю щодо здійснення заходів з реалізації антикорупційної програми Держекспортконтролю (після затвердження Антикорупційної програми) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Управління цифрового розвитку та технічного забезпечення Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, до 20 січня до 20 липня	01.07.2026	Виконано	Актуальна інформація щодо здійснення заходів з реалізації антикорупційної програми оприлюднена на офіційному вебсайті Держекспортконтролю
31	Опис заходу: Оприлюднення інформації на офіційному вебсайті Держекспортконтролю про законодавчі та інші нормативно-правові акти, які регулюють діяльність Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління цифрового розвитку та технічного забезпечення; структурні підрозділи Держекспортконтролю Запланований строк виконання заходу: Постійно Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків	01.07.2026	Виконано	Актуальна інформація про законодавчі та інші нормативно-правові акти, які регулюють діяльність Держекспортконтролю, оприлюднена на офіційному вебсайті Держекспортконтролю
32	Опис заходу: Залучення представників громадськості до засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Держекспортконтролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; Сектор забезпечення діяльності керівника та комунікацій; Представники громадськості (за згодою) Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану оцінювання корупційних ризиків	01.07.2026	Виконано	Персональний склад Робочої групи затверджений наказом Держекспортконтролю від 09.02.2023 № 21 (зі змінами). Діючий (оновлений) на даний час склад робочої групи (до якої включено представника Громадської Ради при Держекспортконтролі) затверджений наказом Держекспортконтролю від 10.10.2025 № 125
33	Опис заходу: Участь у комунікативних заходах щодо запобігання корупції, що організовуються та проводяться міжнародними організаціями Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи Держекспортконтролю Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом року (у разі надходження до Держекспортконтролю відповідного запрошення)	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	Запрошення до Держекспортконтролю не надходили

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Можливість вимагання, отримання неправомірної вигоди посадовими особами Держекспортконтролю при призначенні на посади під час дії воєнного стану та надання переваг окремим кандидатам перед іншими, що може призвести до прийняття упереджених рішень на користь окремих кандидатів

Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди під час призначення особи на посади державної служби без конкурсного відбору (у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні), обов'язковість якого передбачена законом, на підставі поданої заяви, заповненої особової картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад. Непрозорість процедури призначення на посади державної служби надає змогу посадовим особам Держекспортконтролю за винагороду призначити на посади недобросовісних осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Вивчення поточної потреби в персоналі та прогнозування перспективної потреби в персоналі. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Сектор управління персоналом, керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання 1. Перелік актуальних вакансій встановлено.	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено визначення поточної потреби в персоналі шляхом ведення та актуалізації переліку вакантних посад. Перелік використовується для організації добору персоналу та своєчасного заміщення вакансій.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення співбесід з кандидатами на посади в Держекспортконтролі. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Сектор управління персоналом, керівники самостійних структурних підрозділів, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 2. Кандидатів на посади у Держекспортконтролі призначено з урахуванням проведеної співбесіди за участю представника Сектору управління персоналом, уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції, безпосереднього керівника та керівника самостійного структурного підрозділу (за наявності).	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Призначення на посади здійснювалося за результатами співбесід за участю представника Сектору управління персоналом, уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції, безпосереднього керівника та керівника самостійного структурного підрозділу (за наявності). Результати співбесід оформлювалися службовими записками та подавалися на розгляд т.в.о. Голови Держекспортконтролю. У звітному періоді здійснено 16 призначень, у тому числі 15 осіб вперше призначено на посади державної служби в Держекспортконтролі, а 1- працівник призначено на іншу посаду в межах Держекспортконтролю.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Встановлення обов'язкового випробування для всіх осіб, призначених на посади державної служби без проведення конкурсної процедури. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Сектор управління персоналом головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 3. Встановлено обов'язкове випробування для всіх осіб, призначених на посади державної служби без проведення конкурсної процедури.	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено встановлення випробування особам, які вперше призначалися на посади державної служби без проведення конкурсної процедури, шляхом включення відповідної умови до наказів про призначення. У звітному періоді випробування встановлено всім 15 особам, які вперше призначені на посади державної служби в Держекспортконтролі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Визначення переліку завдань та показників їх виконання для новопризначених працівників та оцінювання результатів їх виконання безпосереднім керівником та надання до Сектору управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Сектор управління персоналом, керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання 4. Визначено перелік завдань та показників їх виконання для новопризначених працівників та оцінювання результатів їх виконання безпосереднім керівником та надано до Сектору управління персоналом.	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено визначення для новопризначених працівників завдань і показників їх виконання, а також подання до Сектору управління персоналом документів щодо їх виконання відповідно до встановленого порядку.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
Опис ризику: Можливість вчинення пов’язаних з корупцією правопорушень внаслідок недостатньої обізнаності у кандидатів на посади державної служби та працівників Держекспортконтролю щодо порядку їхніх дій у разі виникнення у них конфлікту інтересів існує ймовірність порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження анкетування кандидатів на посади державної служби та працівників Держекспортконтролю щодо питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Сектор управління персоналом головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Впроваджено анкетування кандидатів на посади державної служби та працівників Держекспортконтролю щодо питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	03.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Впроваджено анкетування кандидатів на посади державної служби та працівників Держекспортконтролю щодо питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (№ 1514/19/90-26 від 03.07.2026)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення навчальних заходів з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів відповідно до плану. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 2. Навчальні заходи для працівників Держекспортконтролю проведено	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення тестування працівників Держекспортконтролю на рівень знань з питань антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління фінансами

Назва ризику: Можливість проведення розрахунків за відсутності фактичного виконання зобов’язань контрагентом.

Опис ризику: Можливість змови посадових осіб Держекспортконтролю з постачальником з метою розкрадання бюджетних коштів, оформлення фіктивних документів, отримання "відкатів" за погодження таких оплат.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення документального підтвердження фактичного виконання зобов’язань перед оплатою. Визначення відповідальних осіб за приймання; Запровадження обов’язкових актів/реєстрів приймання; Інтеграція інформації між підрозділами (ініціатор, склад, бухгалтерія); Перевірка відповідності документів перед оплатою Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Відділ фінансів та бухгалтерського обліку Індикатор виконання 100% платежів здійснюються за наявності повного пакета документів; відсутність випадків прийняття до оплати неналежно оформлених документів (за результатами перевірок); наявність поетапного погодження договірних документів відповідальними структурними підрозділами; фіксація погодження (підпис/електронний підпис).	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

100% платежів здійснено за наявності повного пакета документів; відсутні випадки прийняття до оплати неналежно оформлених документів (за результатами перевірок); наявні поетапні погодження договірних документів відповідальними структурними підрозділами; погодження зафіксовані (підпис/електронний підпис).

Сфера ризику: Проведення закупівель

Назва ризику: Ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших пов’язаних з корупцією порушень посадовою особою Держекспортконтролю на етапі планування (організації) закупівель, формування тендерної документації або створення умов для вчинення таких порушень у майбутньому

Опис ризику: Можливість вчинення пов’язаних з корупцією правопорушень внаслідок або з метою умисного та штучного: - дроблення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких характеристик, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель або застосування спрощених закупівель; - розширення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких характеристик товару (послуг, робіт), яким відповідає лише один виробник; - завищення очікуваної вартості закупівлі; - завищення обсягів закупівлі; - проведення закупівлі, об’єктивна потреба у якій відсутня; - нечіткого визначення предмета закупівлі та інших умов договору для обмеження конкуренції; - встановлення дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника; - нечіткого визначення предмета закупівлі та інших умов договору для обмеження конкуренції, допущення помилок у назві, надання неповних/нечітких роз’яснень; - пом’якшення вимог до стандартів товарів, робіт, послуг у тендерній документації; - здійснення закупівлі послуг, результат яких важко/неможливо оцінити кількісними та якісними показниками

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка внутрішньої політики закупівель, яка повинна передбачати детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника щодо планування закупівель, систему внутрішнього контролю та розподілу функцій, яка виключає концентрацію повноважень у межах одного підрозділу (особи), визначати систему контролю за прийняттям рішень та процедуру залучення уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції до процедури проведення закупівлі Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань закупівель в Державній службі експортного контролю Індикатор виконання Розроблено нову редакцію Положення про порядок ведення договірної роботи в Державній службі експортного контролю України з урахуванням результатів проведених процедур оптимізації робочих процесів та напрацьованої практики	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Отримання від структурних підрозділів посадових осіб замовника, інших посадових осіб, які є користувачами товарів, робіт і послуг, необхідної інформації про потребу у товарах/послугах, закупівлю яких необхідно запланувати та здійснити Запланований строк виконання заходу: Інше щорічно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань закупівель в Державній службі експортного контролю Індикатор виконання Інформацію про потребу структурних підрозділів отримано і узагальнено. Інформація про потребу в товарах/послугах, яка надана структурними підрозділами, врахована при плануванні закупівель	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можливість зловживань під час опрацювання заяв щодо надання дозвільних документів на здійснення міжнародних передач товарів, що підлягають державному експортному контролю, з метою отримання неправомірної вигоди

Опис ризику: Можливість у посадових осіб Держекспортконтролю отримати неправомірну вигоду під час проведення ідентифікації товарів та визначення сфери їх використання шляхом затягування (пришвидшення) строків розгляду документів та (або) надання неправомірних висновків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та оприлюднення методичних рекомендацій щодо проведення попередньої ідентифікації товарів, які відносяться до безпілотних (непілотованих) літальних апаратів (БПЛА), їх компонентів та (або) супутнього обладнання Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року Відповідальні виконавці Управління ідентифікації Індикатор виконання Розроблені та оприлюднені методичні рекомендації щодо проведення попередньої ідентифікації товарів, які відносяться до безпілотних (непілотованих) літальних апаратів (БПЛА), їх компонентів та (або) супутнього обладнання	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробка та оприлюднення методичних рекомендацій щодо проведення попередньої ідентифікації послуг військового призначення та послуг (технічної допомоги) подвійного використання Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року Відповідальні виконавці Управління ідентифікації Індикатор виконання	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Розроблені та оприлюднені методичні рекомендації щодо проведення попередньої ідентифікації послуг військового призначення та послуг (технічної допомоги) подвійного використання		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розробка та оприлюднення методичних рекомендацій щодо проведення попередньої ідентифікації технологій військового призначення та подвійного використання Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці Управління ідентифікації Індикатор виконання Розроблені та оприлюднені методичні рекомендації щодо проведення попередньої ідентифікації технологій військового призначення та подвійного використання	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Розробка та оприлюднення методичних рекомендацій щодо проведення попередньої ідентифікації товарів, які відносяться до обладнання радіоелектронної протидії, радіоелектронного придушення та (або) обладнання створення перешкод зв'язку Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року Відповідальні виконавці Управління ідентифікації Індикатор виконання Розроблені та оприлюднені методичні рекомендації щодо проведення попередньої ідентифікації товарів, які відносяться до обладнання радіоелектронної протидії, радіоелектронного придушення та (або) обладнання створення перешкод зв'язку	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Розробка та оприлюднення методичних рекомендацій щодо проведення попередньої ідентифікації товарів, які відносяться до обладнання для розмінування та (або) знищення саморобних вибухових пристроїв Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці Управління ідентифікації Індикатор виконання Розроблені та оприлюднені методичні рекомендації щодо проведення попередньої ідентифікації товарів, які відносяться до обладнання для розмінування та (або) знищення саморобних вибухових пристроїв	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Впровадження реєстру ідентифікованих товарів. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці Управління цифрового розвитку та технічного забезпечення Індикатор виконання	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Ресстр ідентифікованих товарів впроваджено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість приховування необхідності вжиття заборон або обмежувальних заходів під час експертизи заяв суб'єктів (контрольної картки) з точки зору ризиків порушення міжнародних зобов'язань України у сфері експортного контролю та заподіяння таким чином неправомірного впливу на результати розгляду питання про можливість надання відповідного дозволу на експорт до окремої країни
Опис ризику: Можливість у посадових осіб Держекспортконтролю отримати неправомірну вигоду шляхом приховування ризиків та надання неправомірних висновків, що відповідно, може вплинути на результат розгляду питання щодо можливості надання дозволу на експорт.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Систематизація та узагальнення інформації щодо країн-партнерів у сфері військово-технічного співробітництва Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Щопівроку (червень, грудень) Відповідальні виконавці Відділ міжнародного співробітництва Індикатор виконання Інформацію щодо країн-партнерів у сфері військово-технічного співробітництва систематизовано та узагальнено	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Інформацію щодо країн-партнерів у сфері військово-технічного співробітництва систематизовано та узагальнено. Підготовлено та оновлено на офіційному вебсайті Держекспортконтролю (у розділі "Обмеження на здійснення міжнародних передач товарів до окремих держав" розділу "Експортний контроль") та на мережевому ресурсі DB Oracle у розділі Міжнародне співробітництво/Countries у відповідних папках довідкову інформацію відносно наступних країн: Бангладеш, Шрі-Ланка, Індонезія, Марокко, Перу, Таїланд (з урахуванням Критеріїв Спільної позиції Ради 2008/944/СЗБП від 08.12.2008 про визначення спільних правил контролю за експортом товарів і технологій військового призначення).

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість заниження або завищення оцінки ризиків у сфері експортного контролю та заподіяння таким чином неправомірного впливу на результати розгляду питання про можливість надання дозвільного документу в сфері експортного контролю
Опис ризику: Можливість у посадових осіб Держекспортконтролю отримати неправомірну вигоду за сприяння в отриманні неправомірних висновків, що може вплинути на результат розгляду заяв при вирішенні питання щодо надання/відмови Держекспортконтролем дозвільного документу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення аналізу зведених даних з метою удосконалення практики управління ризиками в сфері державного експортного контролю з метою підготовки Інформації про виявлені ризики, їх оцінку для включення до Узагальноної інформації стосовно управління ризиками в сфері експортного контролю проведено Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Щопівроку (червень, грудень) Відповідальні виконавці Управління оцінки ризиків Індикатор виконання Проведено аналіз зведених даних з метою удосконалення практики управління ризиками в сфері державного експортного контролю з метою підготовки Інформації про виявлені ризики, їх оцінку для включення до Узагальноної інформації щодо управління ризиками в сфері експортного контролю	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлені загальні статистичні дані та інформація щодо управління ризиками у сфері експортного контролю за I квартал 2026 року (службова записка від 08.04.2026 №707/19/21-26)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Вивчення матеріалів звернень та прийнятих в Держекспортконтролі рішень щодо видачі (відмови у видачі) дозвільних документів на здійснення міжнародних передач товарів, що підлягають державному експортному контролю, з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Ймовірність вимагання, отримання неправомірної вигоди / зловживання впливом / вчинення інших корупційних правопорушень посадовою особою Держекспортконтролю в процесі розгляду звернень щодо надання дозвільних документів на здійснення міжнародних передач товарів, що підлягають державному експортному контролю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Вивчення матеріалів звернень та прийнятих в Держекспортконтролі рішень щодо видачі (відмови у видачі) дозвільних документів на здійснення міжнародних передач товарів, що підлягають державному експортному контролю, на предмет виявлення корупційних проявів Запланований строк виконання заходу: Інше	01.07.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	постійно Відповідальні виконавці головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Оформлення уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції чек-листа за результатами розгляду матеріалів звернень та прийнятих в Держекспортконтролі рішень щодо видачі (відмови у видачі) дозвільних документів на здійснення міжнародних передач товарів, що підлягають державному експортному контролю		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції оформлено 2416 чек-листів за результатами розгляду матеріалів звернень та прийнятих в Держекспортконтролі рішень щодо видачі (відмови у видачі) дозвільних документів на здійснення міжнародних передач товарів, що підлягають державному експортному контролю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробка пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових актів, що регулюють міжнародні передачі товарів, які підлягають державному експортному контролю Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Юридичний відділ; структурні підрозділи Держекспортконтролю Індикатор виконання Пропозиції щодо внесення змін до нормативно-правових актів, що регулюють міжнародні передачі товарів, які підлягають державному експортному контролю, направлено до Мінекономіки, розроблено	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Доопрацьовано та надіслано до Мінекономіки проєкт постанови КМУ про внесення змін до Порядку здійснення державного контролю за міжнародними передачами товарів військового призначення, та проєкт Закону України "Про державний контроль за міжнародними передачами стратегічних товарів"

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість неправомірного впливу третіх осіб або працівників підприємств система ВФЕК, яких підлягає перевірці на працівників Держекспортконтролю
Опис ризику: Можливість у посадових осіб діяти у попередній змові з іншими посадовими особами Держекспортконтролю та членами Комісії з державної атестації СВФЕК шляхом затягування строків проведення перевірок, здійснення неналежної оцінки об’єкта перевірки з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка змін до інструкції щодо порядку проведення перевірок наявності та рівня функціонування СВФЕК Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року Відповідальні виконавці Відділ взаємодії з суб’єктами господарювання Індикатор виконання Розроблено Інструкцію щодо порядку проведення перевірок наявності та рівня функціонування СВФЕК	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення інструктажів Головою Комісії працівникам, які здійснюють перевірку наявності та рівня функціонування СВФЕК Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Відділ взаємодії з суб’єктами господарювання Індикатор виконання Проведені інструктажі працівникам, які здійснюють перевірку наявності та рівня функціонування СВФЕК	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року головою Комісії з перевірки проведено інструктажі 16 працівникам, які брали участь у 4 перевірках наявності та рівня функціонування систем ВФЕК.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе порушення строків складання адміністративних протоколів, порушення строків направлення постанов про притягнення порушників до адміністративної відповідальності для примусового виконання з метою отримання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди за рахунок навмисного затягування строків складання адміністративних протоколів, порушення строків направлення постанов про притягнення порушників до адміністративної відповідальності для примусового виконання з метою можливості уникнення порушником від відповідальності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Систематичні доповіді заступнику начальника управління - начальнику відділу розслідування правопорушень Управління правового забезпечення, начальнику Управління правового забезпечення та Голові Держекспортконтролю щодо стану розгляду розслідування правопорушень. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Відділ розслідування правопорушень Індикатор виконання Доповіді заступнику начальника управління - начальнику відділу розслідування правопорушень Управління правового забезпечення, начальнику Управління правового забезпечення та Голові Держекспортконтролю надано. Відсутність повідомлень про недоброчесну поведінку, дотримання вимог нормативно-правових актів та розпорядчих документів, що регулюють діяльність відділу підчас здійснення розслідування правопорушень.	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом постійно здійснюються доповіді керівництву. Так, за результатами проведених розслідувань протягом першого півріччя 2026 року відділом розслідування правопорушень складено 77 протоколів про порушення суб'єктами здійснення міжнародних передач товарів - юридичними особами вимог законодавства в галузі державного експортного контролю на загальну суму 623 900 грн. За результатами розгляду справ винесено 75 постанов про накладання на суб'єктів здійснення міжнародних передач товарів - юридичних осіб штрафу за порушення вимог законодавства в галузі державного експортного контролю. Внесено 4 приписи щодо усунення передумов вчинення суб'єктами здійснення міжнародних передач товарів порушень законодавства у галузі державного експортного контролю. Протягом I півріччя 2026 року відсутні повідомлення про недобросовісну поведінкуабо недотримання вимог законодавства працівниками відділу.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можливе порушення процесуальних строків в інтересах третіх осіб з метою уникнення порушників від відповідальності та отримання за це неправомірної вигоди
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди за рахунок затягування чи порушення процесуальних строків, не виконання, неналежного виконання або ігнорування приписів процесуального законодавства, зволікань та приховування інформації, у тому числі, щодо існуючого конфлікту інтересів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Систематичні доповіді заступнику начальника управління - начальнику юридичного відділу Управління правового забезпечення та начальнику Управління правового забезпечення. Щоквартальна доповідь начальника Управління правового забезпечення Голові Держекспортконтролю Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Юридичний відділ Індикатор виконання Доповіді заступнику начальника управління - начальнику юридичного відділу Управління правового забезпечення та начальнику Управління правового забезпечення надано. Доповідь начальника Управління правового забезпечення Голові Держекспортконтролю надано.	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Доповіді заступнику начальника управління - начальнику юридичного відділу Управління правового забезпечення та начальнику Управління правового забезпечення надано. Доповідь начальника Управління правового забезпечення Голові Держекспортконтролю надано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ведення та актуалізація реєстру судових справ із зазначенням встановлених судом або законом процесуальних строків, дат проведення судових засідань Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Юридичний відділ Індикатор виконання Реєстр судових справ ведеться в актуальному стані. Відсутність повідомлень про недоброчесну поведінку, своєчасне подання до суду та іншим учасникам судового процесу процесуальних документів, забезпечення участі працівників Держекспортконтролю у судових засіданнях	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду працівниками юридичним відділом взято участь у 16 судових засіданнях, постійно оновлюється інформація в Реєстрі судових справ, підготовлено та надіслано більше 20 процесуальних документів

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе зволікання/порушення термінів розгляду заяв на отримання повноважень в інтересах третіх осіб та/або з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Можливість у посадових осіб Держекспортконтролю отримати неправомірну вигоду шляхом затягування строків розгляду заяв на отримання повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Систематичний контроль з боку керівників структурних підрозділів за дотриманням встановленого наказом Держекспортконтролю від 02.10.2023 № 97 “Про затвердження Регламенту взаємодії структурних підрозділів Держекспортконтролю під час розгляду заяв та документів у сфері державного експортного контролю” порядку розгляду матеріалів з питань надання повноважень, вчасного та послідовного виконання усіх перебачених відповідною Технологічною картою та Блок-схемою етапів зазначеної процедури. Щоквартальна доповідь Голові Держекспортконтролю Залучення керівництвом ДСЕКУ головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції до процедур розгляду заяв суб’єктів господарювання щодо надання повноважень на здійснення експорту, імпорту товарів військового призначення, зокрема, шляхом візування документів ДСЕКУ на всіх етапах їх розгляду та надання доступу до контрольних карток Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Відділ правозастосування; Юридичний відділ Індикатор виконання Наявність актуальної інформації про стан реалізації процесу, доповіді заступнику начальника управління - начальника юридичного відділу Управління правового забезпечення та начальнику Управління правового забезпечення, начальнику Управління правовозастосування та Голові Держекспортконтролю надано. Відсутність повідомлень про недобросчесну поведінку, своєчасна підготовка проєктів постанов КМУ щодо надання повноважень та їх направлення до КМУ	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наявна актуальна інформація про стан реалізації процесу, доповіді заступнику начальника управління - начальника юридичного відділу Управління правового забезпечення та начальнику Управління правового забезпечення, начальнику Управління правовозастосування та взаємодії з суб’єктами господарювання та Голові Держекспортконтролю надано. Відсутні повідомлення про недобросчесну поведінку. За I півріччя 2026 року юридичним відділом своєчасно розроблено, підготовлено та направлено в установленому порядку до Мінекономіки 22 проєкти постанов КМУ про надання суб’єктами міжнародних передач товарів відповідних повноважень

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливе викривлення/спотворення інформації, внесення недостовірних даних до автоматизованої системи з метою безпідставного отримання третіми особами дозвільних документів
Опис ризику: Можливість у посадових осіб Держекспортконтролю отримати неправомірну вигоду за сприяння третім особам в незаконному отриманні дозвільних документів шляхом внесення до автоматизованої системи недостовірної інформації або її спотворення в інтересах третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Введення Інформаційно-комунікаційної системи експортного контролю (ІКСЕК) у промислову експлуатацію Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці Управління цифрового розвитку та технічного забезпечення Індикатор виконання Інформаційно-комунікаційну систему експортного контролю (ІКСЕК) введено в промислову експлуатацію	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробити та затвердити інструкції для роботи в системі ІКСЕК Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2027 року Відповідальні виконавці Управління цифрового розвитку та технічного забезпечення Індикатор виконання Затверджено відповідні інструкції наказом Держекспортконтролю	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість впливу зацікавлених осіб на працівників Сектору внутрішнього аудиту Держекспортконтролю з метою невідображення в аудиторських звітах виявлених порушень законодавства
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди під час проведення аудиту шляхом впливу на працівників Сектору внутрішнього аудиту з метою приховування виявлених порушень та/або включення до аудиторських звітів неповної інформації про виявлені порушення законодавства

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Інформування Голови Держекспортконтролю (особи, яка виконує його обов'язки) та головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції Держекспортконтролю про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників Сектору внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення внутрішнього аудиту Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Голова Держекспортконтролю і головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Держекспортконтролю проінформований про відповідні випадки впливу (у разі наявності таких фактів).	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Фактів спроб впливу зацікавлених осіб на працівників Сектору внутрішнього аудиту не зафіксовано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Письмове попередження новопризначених працівників Сектору внутрішнього аудиту Держекспортконтролю про відповідальність у разі порушення норм законодавства з питань запобігання корупції тощо Запланований строк виконання заходу: Інше Під час призначення на посаду Відповідальні виконавці головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Всі працівники Сектору внутрішнього аудиту Держекспортконтролю ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції.	01.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Всі працівники Сектору внутрішнього аудиту Держекспортконтролю ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Проведення ознайомлення новопризначених працівників Держекспортконтролю з основними положеннями антикорупційного законодавства (обмеженнями, заборонами), а також Загальними правилами етичної поведінки державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, затвердженими наказом Національного агентства з питань державної служби від 05.08.2016 № 158, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 31.08.2016 за № 1203/29333 (зі змінами) Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом п'яти робочих днів після призначення на посаду	01.07.2026	Виконано	15
2	Найменування заходу: Проведення навчання новопризначених працівників Держекспортконтролю щодо декларування, передачі своїх корпоративних прав на управління іншій особі, уникнення конфлікту інтересів, щодо обмежень щодо спільної роботи близьких осіб, отримання подарунків, уникнення зловживання службовим становищем, дотримання доброчесності, шляхом проходження інтерактивного онлайн-курсу «Новачок на публічній службі» на навчальній платформі Study.NAZK https://study.nazk.gov.ua/kursi/courses/novachok-na-publichnij-sluzhbbi/ Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж року після призначення на посаду	01.07.2026	Виконано	2
3	Найменування заходу: Проведення навчання щодо законодавчих та моральних аспектів реалізації доброчесної державної служби шляхом проходження Онлайн-курсу «Доброчесна державна служба» на навчальній платформі Study.NAZK https://study.nazk.gov.ua/kursi/courses/dobrochesna-derzhavna-sluzhba/ Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж року	01.07.2026	Виконано	4

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
4	Найменування заходу: Проведення навчання для працівників Держекспортконтролю, які вперше призначені на посади державної служби, шляхом проходження Онлайн-курсу «Декларуєся» на навчальній платформі Study.NAZK https://study.nazk.gov.ua/kursi/courses/deklarujsya/ Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше щороку, січень - березень	01.07.2026	Виконано	53
5	Найменування заходу: Проведення практичних занять в самостійних структурних підрозділах Держекспортконтролю щодо особливостей заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше щороку, січень - березень	01.07.2026	Виконано	42
6	Найменування заходу: Проведення навчання працівників Держекспортконтролю щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів шляхом проходження Онлайн-курсу для публічних службовців «Зрозуміло про конфлікт інтересів» на навчальній платформі Study.NAZK) https://study.nazk.gov.ua/kursi/courses/zrozumilo-pro-konflikt-interesiv/ Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж року після призначення на посаду	01.07.2026	Частково виконано	1
7	Найменування заходу: Проведення навчання новопризначених керівників Держекспортконтролю щодо системи побудови та підтримки доброчесних організацій шляхом проходження Онлайн-курсу для керівників «Розбудова доброчесних організацій» на навчальній платформі Study.NAZK https://study.nazk.gov.ua/kursi/courses/rozbudova-dobrochesnih-organizacij/ Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж року після призначення на посаду	01.07.2026	Частково виконано	3
8	Найменування заходу: Проведення навчання працівників Держекспортконтролю (хто вперше призначений на посаду) щодо базового розуміння функціонування системи запобігання корупції, починаючи від державного рівня і закінчуючи інституційним шляхом проходження базового онлайн-курсу для всіх публічних службовців «Все про антикорупцію для публічних службовців» на навчальній платформі Study.NAZK https://study.nazk.gov.ua/kursi/courses/vse-pro-antikorupciyu-dlya-publichnih-sluzhbovciv/ Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж року після призначення на посаду	01.07.2026	Частково виконано	7
9	Найменування заходу: Надання консультацій та роз'яснень працівникам Держекспортконтролю з таких питань: 1) обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища. 2) Обмеження щодо суміщення з іншими видами діяльності. 3) Обмеження спільної роботи близьких осіб. 4) Обмеження щодо одержання подарунків. 5) Запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними; 6) Заборони на одержання пільг, послуг і майна органами державної влади; 7) Порядку повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону 8) Права та гарантії захисту викривача; 9) Відповідальності за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення; 10) Управління корупційними ризиками; 11) Декларування; 12) Інших положень антикорупційного законодавства Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше постійно	01.07.2026	Виконано	65
10	Найменування заходу: організація та проведення разом із громадськими та іншими заінтересованими сторонами заходів щодо моніторингу усунення наявних та визначення нових корупційних ризиків у діяльності Держекспортконтролю, шляхів запобігання та протидії корупції в Держекспортконтролю Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше щороку, грудень	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	0
11	Найменування заходу: Здійснення інформаційних заходів щодо реалізації Держекспортконтролем антикорупційної політики шляхом підтримання в актуальному стані рубрики (постійне оновлення інформації у рубриці) «Антикорупційна діяльність» офіційного вебсайту Держекспортконтролю Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше постійно (у разі потреби)	01.07.2026	Виконано	65
12	Найменування заходу: Здійснення інформаційних заходів щодо реалізації Держекспортконтролем антикорупційної політики шляхом розміщення актуальної інформації про стан виконання Антикорупційної програми Держекспортконтролю на 2026 – 2028 роки у рубриці «Антикорупційна діяльність» офіційного вебсайту Держекспортконтролю	01.07.2026	Виконано	65

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку, до 20 січня до 20 липня			
13	Найменування заходу: Здійснення інформаційних заходів щодо реалізації Держекспортконтролем антикорупційної політики шляхом залучення представників громадськості до проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності Держекспортконтролю Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше щороку, листопад	01.07.2026	Строк виконання заходу не настав	0